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E5_86_8C_E7_A8_8E_E5_c46_167782.htm 注税考试辅导税务代

理实务第2章税务管理概述同步练习 一、单项选择题 (本题型

共10题，练习题提供正误对照，不记分，) 1.按照税收征收范

围的划分，消费税应该由（ ）征收。 (a) 地方税务局 (b) 国家

税务局 (c) 地税局与国税局各收50% (d) 地税局征收30%，国

税局征收50% 正确答案：b 解析：国家税务局主要负责征收增

值税、消费税、中央企业所得税、铁道、各银行总行、保险

公司集中缴纳的营业税、所得税和城市维护建设税等；而地

方税务系统主要负责征收营业税、个人所得税、土地增值税

、城市维护建设税、房产税等。 2.从事生产经营的纳税人自

领取营业执照之日起（ ）日内，持有关证件，向税务机关申

报税务登记。 (a) 10 (b) 15 (c) 30 (d) 45 正确答案：c 解析：从

事生产经营的纳税人自领取营业执照之日起30日内，持有关

证件，向税务机关申报税务登记，由税务机关审核后发给税

务登记证件。 3.从事生产经营的纳税人应当按照国家有关规

定，持税务登记证件，在银行或者其他金融机构开立基本存

款账户和其他存款账户，在开立账户（ ）日内向主管税务机

关书面报告其全部账号 (a) 10 (b) 15 (c) 30 (d) 45 正确答案：b 

解析：应该于开立账户15日内向主管税务机关书面报告其全

部账号，如果账号发生了变化，也应该自变化之日起15日内

向主管税务机关书面报告。 4.下面不属于变更税务登记范围

的是（ ）。 (a) 改变经营范围、经营方式的 (b) 改变产权关系

的 (c) 改变住所、经营地点的 (d) 因改变住所而改变主管税务



机关的 正确答案：d 解析：纳税人因住所、经营地点或产权

关系变更而涉及改变主管税务机关的，属于注销税务登记的

范围。 5.从事生产、经营的纳税人应当自领取税务登记证件

之日起（ ）日内将财务、会计制度和会计核算软件等有关资

料报送税务机关备案。 (a) 10 (b) 15 (c) 30 (d) 45 正确答案：b 

解析：从事生产、经营的纳税人应当自领取税务登记证件之

日起15日内将财务、会计制度和会计核算软件等有关资料报

送税务机关备案，纳税人使用计算机记帐的，应当在使用前

将会计电算化系统的会计核算软件、使用说明书及有关资料

报送主管税务机关备案。 6.税务机关征收税款，税收具有优

先权，其优先权表现在：税收优先于（ ）。 (a) 担保债权 (b) 

无担保债权 (c) 工人工资 (d) 质押权 正确答案：b 解析：税收

优先于无担保债权；纳税人欠缴的税款发生在纳税人以其财

产设定抵押、质押、或者纳税人的财产被留置之前的，税收

应当先于抵押权、质权、留置权执行。 7.（ ）是税务机关在

税款征收管理过程中享有的最主要的职权。 (a) 税款征收权

(b) 税收管理权 (c) 处罚权 (d) 税务检查权 正确答案：a 解析：

税款征收权是税务机关在税款征收管理过程中享有的最主要

的职权，主要包括：依法计征权、核定税款权、税收保全和

强制执行权、追征税款权 8.纳税人因有特殊情况不能按期缴

纳税款的，经省、自治区、直辖市国家税务局、地方税务局

批准，可以延期缓纳税款，但是最长不得超过（ ）。 (a) 1个

月 (b) 2个月 (c) 3个月 (d) 1年 正确答案：c 解析：注意这里的

特殊困难指：（1）因不可抗力，导致纳税人发生较大损失，

正常生产经营活动受到较大影响；（2）当期货币资金在扣除

应付职工工资、社会保险费后，不足以缴纳税款 9.对纳税人



偷税的，由税务机关追缴其不缴或少缴的税款、滞纳金，并

处不缴或者少缴的税款（ ）的罚款，构成犯罪的，依法追究

刑事责任。 (a) 2000元以上1万元以下 (b) 50%以上5倍以下 (c)

50%以上3倍以下 (d) 1倍以上5倍以下 正确答案：b 解析：纳

税人未按照规定使用税务登记证件，或者转借、涂改、损毁

、买卖、伪造税务登记证件的，处2000元以上1万元以下的罚

款，情节严重的，处以1万元以上5万元以下的罚款；扣缴义

务人应扣未扣、应收而不收税款的，由税务机关向纳税人追

缴税款，并对扣缴义务人处应扣未扣、应缴未缴税款50%以

上3倍以下的罚款；抗税情节轻微、未构成犯罪的，由税务机

关追缴其拒缴的税款、滞纳金，并处以据缴是款1倍以上5倍

以下的罚金。本题目是对偷税的处罚。 10.抗税是指纳税人以

（ ）方法拒绝缴纳税款的行为。 (a) 拖延、抵制 (b) 虚假申报

(c) 暴力、威胁 (d) 隐瞒收入、虚列支出 正确答案：c 解析：

虚假申报、隐瞒收入、虚列支出属于偷税行为，拖延、抵制

还没有达到抗税的程度，抗税常常涉及到暴力和威胁。
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